

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-03-2024

N.º Total de Animais: 233

Jornal do Leilão N.º 7/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	2	412,00	206,00	X Carne	Fêmea	6M	Francisco António Coelho Duarte	3,00	3,39	698,34
**	002	2	481,00	240,50	X Limousine	Macho	5M	Francisco António Coelho Duarte	3,60	4,04	971,62
**	003	5	1021,00	204,20	X Carne	Macho	5M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	3,80	4,55	929,11
**	004	7	1775,00	253,57	X Carne	Macho	6M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	3,50	4,00	1014,29
	005	2	407,00	203,50	X Carne	Fêmea	5M	José Andrade Fonseca Malhadas	2,80	3,00	610,50
	006	4	1121,00	280,25	X Carne	Macho	5M	José Andrade Fonseca Malhadas	3,20	3,21	899,60
	007	2	505,00	252,50	X Carne	Fêmea	5M	José Andrade Fonseca Malhadas	2,70	2,71	684,27
	008	3	726,00	242,00	X Carne	Macho	5M	José Andrade Fonseca Malhadas	3,30	3,79	917,18
**	009	3	496,00	165,33	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes. SA	3,00	3,56	588,59
**	010	3	634,00	211,33	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes. SA	3,60	4,43	936,21
**	011	2	474,00	237,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes. SA	2,70	3,11	737,07
**	012	1	143,00	143,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes. SA	4,00	4,85	693,55
	012A	1	233,00	233,00	X Carne	Fêmea	8M	Domingos João Marques Barradas	2,60	3,01	701,33
**	013	7	1847,00	263,86	X Carne	Macho	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,20	3,92	1034,32
**	014	5	1170,00	234,00	X Carne	Macho	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,40	3,94	921,96
**	015	4	731,00	182,75	X Carne	Macho	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,80	4,40	804,10

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-03-2024

N.º Total de Animais: 233

Jornal do Leilão N.º 7/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	016	8	1740,00	217,50	X Carne	Macho	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,20	3,51	763,42
**	017	2	485,00	242,50	X Carne	Fêmea	8M	Domingos João Marques Barradas	2,50	2,93	710,52
**	018	7	1856,00	265,14	X Carne	Fêmea	8M	Artemísio Francisco Pires Serrano	2,65	2,83	750,35
**	019	2	374,00	187,00	X Carne	Macho	9M	Artemísio Francisco Pires Serrano	3,40	4,52	845,24
**	020	5	1055,00	211,00	X Carne	Fêmea	7M	Artemísio Francisco Pires Serrano	2,80	2,94	620,34
**	021	8	2152,00	269,00	X Carne	Macho	7M	Artemísio Francisco Pires Serrano	3,20	3,90	1049,10
**	022	8	1782,00	222,75	X Carne	Macho	6M	Artemísio Francisco Pires Serrano	3,50	4,09	911,05
**	023	3	873,00	291,00	X Carne	Macho	1A	José Rui Boto Serra	3,00	3,58	1041,78
**	024	4	695,00	173,75	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,34	580,33
**	025	7	1438,00	205,43	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	4,00	821,71
	026	1	562,00	562,00	X Carne	Fêmea	10A+2M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	1,60	1,80	1011,60
**	027	7	1741,00	248,71	X Limousine	Macho	5M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,30	3,92	974,96
	028	1	818,00	818,00	Limousine	Macho	8A+11M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	1,80	1,98	1619,64
**	029	7	1740,00	248,57	X Limousine	Macho	5M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,40	4,27	1061,40
	030	1	632,00	632,00	X Charoles	Fêmea	16A+3M	Agrocrucieira, Lda	1,70	0,00	
**	031	6	1494,00	249,00	X Limousine	Macho	5M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,35	4,16	1035,84

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-03-2024

N.º Total de Animais: 233

Jornal do Leilão N.º 7/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	032	2	1264,00	632,00	Limousine	Fêmea	10A+3M	Monte dos Inglesinhos, Lda	2,10	2,13	1346,16
**	033	5	1010,00	202,00	X Carne	Fêmea	5M	Monte dos Inglesinhos, Lda	3,00	3,32	670,64
**	034	1	583,00	583,00	X Carne	Fêmea	9A+5M	Monte dos Inglesinhos, Lda	1,70	1,99	1160,17
**	035	1	517,00	517,00	Limousine	Fêmea	4A+6M	Monte dos Inglesinhos, Lda	1,80	1,99	1028,83
**	036	4	883,00	220,75	X Carne	Fêmea	5M	Monte dos Inglesinhos, Lda	2,80	3,12	688,74
**	037	1	253,00	253,00	X Carne	Macho	6M	Monte dos Inglesinhos, Lda	3,30	3,82	966,46
**	038	1	468,00	468,00	X Leite	Fêmea	2A+9M	Monte dos Inglesinhos, Lda	2,10	2,13	996,84
**	039	8	1756,00	219,50	X Carne	Macho	5M	Monte dos Inglesinhos, Lda	3,80	4,36	957,02
	040	1	643,00	643,00	X Charoles	Fêmea	16A+5M	Agrocrucieira, Lda	1,90	1,98	1273,14
**	041	1	423,00	423,00	Mertolenga	Fêmea	9A+10M	Gonçalo José Martins Louro	1,50	1,55	655,65
**	042	1	448,00	448,00	X Carne	Fêmea	4A+9M	Gonçalo José Martins Louro	1,70	1,76	788,48
**	043	4	723,00	180,75	X Carne	Fêmea	6M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	3,00	3,32	600,09
**	044	4	855,00	213,75	X Carne	Macho	6M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	3,70	4,40	940,50
**	045	1	205,00	205,00	X Carne	Macho	5M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	3,50	3,86	791,30
**	046	2	394,00	197,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,50	886,50
**	047	3	643,00	214,33	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,33	713,73

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-03-2024

N.º Total de Animais: 233

Jornal do Leilão N.º 7/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	048	5	1235,00	247,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,53	1118,91
**	049	1	248,00	248,00	X Carne	Fêmea	6M	Monacha - Exploração Florestal e Agropecuária, Lda	2,60	2,61	647,28
**	050	2	509,00	254,50	X Carne	Macho	6M	Monacha - Exploração Florestal e Agropecuária, Lda	2,80	3,19	811,86
	051	1	248,00	248,00	Mertolenga	Fêmea	11M	Monacha - Exploração Florestal e Agropecuária, Lda	2,40	0,00	
	052	1	321,00	321,00	Mertolenga	Macho	11M	Monacha - Exploração Florestal e Agropecuária, Lda	2,50	2,51	805,71
	053	1	271,00	271,00	X Carne	Fêmea	11M	Monacha - Exploração Florestal e Agropecuária, Lda	2,50	2,51	680,21
	054	3	1107,00	369,00	X Carne	Macho	11M	Monacha - Exploração Florestal e Agropecuária, Lda	2,50	2,51	926,19
**	055	7	1223,00	174,71	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	2,88	503,18
**	056	8	1903,00	237,88	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,82	908,68
**	057	8	1867,00	233,38	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	2,92	681,46
**	058	4	670,00	167,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,50	4,31	721,92
**	059	8	1542,00	192,75	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,03	584,03
**	060	6	1308,00	218,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,99	869,82
**	061	6	1312,00	218,67	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes SA	2,80	3,11	680,05
**	062	2	461,00	230,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes SA	3,20	4,13	951,97